



Justis- og beredskapsdepartementet
Rednings- og beredskapsavdelingen
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Oslo, 05.06.2012
Deres ref.: 201201099 RBA/VB, Vår ref.: 12/333
Saksbehandler: Trond Ekornrud
Seksjon for helsestatistikk

Høring – NOU 2012:4 Trygg hjemme. Brannsikkerhet for utsatte grupper

Statistisk sentralbyrå (SSB) viser til Justis- og beredskapsdepartementets (JD) NOU 2012:4 Trygg hjemme. Brannsikkerhet for utsatte grupper, på departementets nettsider, med høringsfrist 1.juni 2012.

SSB har behandlet høringsnotatet på bakgrunn av egne oppgaver og ansvarsområder slik disse er uttalt i statistikkloven. Statistikkloven definerer SSB som det sentrale organ for utarbeiding og spredning av offisiell statistikk og som den aktøren som har hovedansvaret for at statistikklovens formål blir oppfylt.

Vi gir nedenfor innspill om data og datakilder i SSB som enten bidrar med informasjon allerede eller som kan være med å styrke kunnskapsgrunnlaget i fremtiden.

Dødsårsaksregisteret

SSB er databehandler for dødsårsaksregisteret (DÅR) og produserer offisiell statistikk over dødsårsaker. Her inngår blant annet dødsfall som skyldes brann. SSB anser DÅR som en vesentlig kilde for å styrke kunnskapsgrunnlaget på området om brannsikkerhet for utsatte grupper, gjerne sett i sammenheng med Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) sin egen statistikk på dødsfall som skyldes brann. SSBs statistikk over dødsårsaker publiseres årlig.

KOSTRA (kommune-stat-rapporteringen)

SSB samler årlig inn regnskapsdata fra alle landets kommuner gjennom KOSTRA. KOSTRA er et nasjonalt informasjonssystem som gir styringsinformasjon om kommunal virksomhet. Informasjon om kommunale tjenester og bruk av ressurser på ulike tjenesteområder registreres og sammenstilles for å gi relevant informasjon til beslutningstakere og andre, både nasjonalt og lokalt. Informasjonen skal tjene som grunnlag for analyse, planlegging og styring, og herunder gi grunnlag for å vurdere om nasjonale mål oppnås.

SSB innhenter og publiserer regnskapstall for kommunenes brann- og ulykkesvern gjennom KOSTRA. Statistikken omfatter områdene forebygging av branner og andre ulykker (funksjon 338), og beredskap mot branner og andre ulykker (funksjon 339). Tallene viser at kommunene brukte i underkant av 4,1 mrd. kroner på brann og ulykkesvern i 2010, hvorav 0,7 mrd. kroner på forebygging av brann og andre ulykker og 3,4 mrd. kroner på beredskap mot branner og andre ulykker. Dette er en utgiftsøkning på om lag 60 prosent i løpet av de siste ti årene. SSB anser dette som en viktig rapportering som også i framtida vil bidra til å styrke kunnskapsgrunnlaget på området. SSBs KOSTRA statistikk publiseres årlig.

SSB har videre et samarbeid med DSB om leveranser av tjenestedata for kommunenes brann- og ulykkesvern som publiseres gjennom KOSTRA. DSB sender årlig en datafil med tjenestedata til SSB som er basert

på DSB sin årlige innrapportering fra alle landets brannvesen kalt "Melding om brannvernet". Tjenestedataene publiseres sammen med regnskapstallene gjennom KOSTRA, og inneholder blant annet tall for årsverk, utrykninger, branner, samt bygninger og A-objekter som har fått utført tilsyn. Samarbeidet mellom SSB og DSB har imidlertid ikke fungert etter intensjonene, noe som har resultert i at SSB ikke har kunnet publisere oppdaterte årganger med tjenestedata i KOSTRA de siste tre årene.

SSB anser det som viktig at publisering av oppdaterte årganger med regnskapstall og tjenestedata skjer samlet, for å styrke kunnskapen om behov, prioriteringer og dekningsgrad på området generelt og det forebyggende arbeidet i kommunene spesielt. Det er noe av årsaken til at SSB i brev av 26. mars 2012 og i medhold av statistikkloven § 2-2 påla DSB opplysningsplikt for tjenesteinformasjon innenfor området Brann- og ulykkesvern. P.t. har SSB ikke mottatt noe skriftlig svar fra DSB, kun muntlig informasjon om at problemene med forsinket leveranse av tjenestedata i all hovedsak skyldes omlegging av DSBs innrapporteringssystem og omorganisering av direktoratet. DSB har dessuten gitt muntlig informasjon om at problemene med å levere tjenestedata i henhold til KOSTRAs frister, vil vedvare også i fremtiden. SSB ber DSB og JD følge opp pålegget om opplysningsplikt slik at årganger med regnskapstall og tjenestedata kan publiseres samlet og til riktig tid i KOSTRA fremover.

Andre data og datakilder

SSB er ellers databehandler for det sentrale helseregisteret IPLOS (individbasert pleie og omsorg) som vil kunne bidra med nyttig bakgrunnsinformasjon om særskilte risikogrupper. Videre er SSB forvaltere av en rekke andre administrative registre og statistikkregistre som kan bidra til å styrke kunnskapsgrunnlaget på området ytterligere.

SSB er samtidig opptatt av å bruke eksisterende rapporteringer og datakilder for å styrke kunnskapsgrunnlaget, heller enn å etablere nye. Formålet er å ivareta både hensynet til kostnadseffektiv data- og statistikkproduksjon og hensynet til rapportørenes rapporteringsbyrde. Det er derfor grunn til å utrede mulighetene som det eksisterende rapporterings- og publiseringsregimet for kommunenes brann- og ulykkesvern gjennom KOSTRA kan utnyttes og styrkes, for å få mer og bedre informasjon om forebyggingsarbeidet.

Med vennlig hilsen



Hans Henrik Scheel
administrerende direktør

Kopi: Finansdepartementet